
Na prornSmrtrezpeciìostnich hrozeb 
umíme reagovat 2
S náměstkem ministra obrany pro řízení Sekce obranné 
politiky a strategie Jakubem Landovským jsme hovořili 
nejen o aspektech dotýkajících se obranyschopnosti naší 
země

Tisíc výsadkářů ve vzduchu 6
V taktickém vzdušném výsadku tisícovky výsadkářů 
byly i dvě stovky paragánů z Chrudimi

Národní centrum kybernetických
operací aneb obrana v nové doméně 8

Ample Strike 2018 12
V České republice se uskutečnilo mezinárodní 
cvičení předsunutých návodčích a leteckých osádek

Peklem jihoamerické džungle 16
Studenti Univerzity obrany absolvovali před státní 
zkouškou kurz pořádaný francouzskou 
cizineckou legií

Medical Man 2018 18
Cvičení prověřilo připravenost polní nemocnice 
i ze zvládnutí hromadného příjmu raněných

Dvojitý vicemistr světa 20
Nadrotmistr František Jeřábek dovezl z mistrovství 
světa v Minsku dvě stříbrné medaile v Taekwon-Do

Sirény nad Temelínem 24
Cvičení v Jaderné elektrárně Temelín

Příprava na zátěž: Funkční trénink 26
Zvyšování fyzické připravenosti, 
odolnosti a výkonnosti

Sibirjáci 28
Sté výročí mechanizovaného praporu 
ve znamení oslav a připomínek historie

Po legionářských stopách v Dolomitech 30
Sté výročí bitvy o Doss Alto si připomenula přímo 
v Itálii nejen delegace Ministerstva obrany, 
ale i účastníci Národní poutě

Robotická zásobovací vozidla pro US Army 32
Technika a výzbroj

Nová výzbroj pro F-35 36
Technika a výzbroj

Svobodu nestačí jen dobýt 40
Před sto lety se zastřelil jeden z našich 
nejvýznamnějších legionářských velitelů 
plukovník Josef Jiří Švec

Dokonalost vyrovnaných řad 42
Naše vojenské přehlídky mají bohatou tradici 
sahající až do dob před vznikem samostatného 
Československa

Domácí armáda na startovní čáře 44
Převzetí moci a zajištění pořádku v prvních dnech 
nově vzniklého Československa by bylo nemyslitelné 
bez narychlo vytvořených vojenských jednotek

Rukávové znaky 46
Manuál vojenského profesionála

Sokol u zrodu Československa 48
Nezastupitelnou roli sehrál Sokol 
i při zrodu Československa


